
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 33 

DETERMINA 
N. 18 DEL 09/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 
2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO DALLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 DEL D.L. N. 77/2021 
CONVERTITO CON LEGGE N. 108 DEL 28 LUGLIO 2021, DEL SERVIZIO DI  CONFIGURAZIONE DEL 
PROTOCOLLO INFORMATICO HALLEY PER GARANTIRE L’INTEROPERABILITÀ TRAMITE SERVIZI 
SOAP CON I SERVIZI SVILUPPATI DAL PROGETTO MYCITY, NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-
FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-
GOVERNMENT  INTEROPERABILI,  INTEGRATI  (JOINED-UP  SERVICES)  E  PROGETTATI  CON 
CITTADINI  E  IMPRESE,  SOLUZIONI  INTEGRATE  PER  LE  SMART  CITIES  AND  COMMUNITIES  – 
MYCITY – CUP B41D19000010009 - SMART CIG Z39389B9D4.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 33 

DETERMINA N. 18 DEL 09/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO DALLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 DEL D.L. N. 
77/2021 CONVERTITO CON LEGGE N. 108 DEL 28 LUGLIO 2021, DEL SERVIZIO DI  CONFIGURAZIONE DEL 
PROTOCOLLO INFORMATICO HALLEY PER GARANTIRE L’INTEROPERABILITÀ TRAMITE SERVIZI SOAP 
CON I SERVIZI SVILUPPATI DAL PROGETTO MYCITY, NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-FESR 
VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT
INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, 
SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND COMMUNITIES – MYCITY – CUP B41D19000010009 - 
SMART CIG Z39389B9D4.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determinazione dirigenziale n. 2719 del 29/11/2022 è stata approvata la spesa di Euro 
Euro 12.600,00 oltre IVA 22% per un importo totale di Euro 15.372,00 per l’affidamento del servizio 
di  configurazione del Protocollo Informatico Halley per garantire l’interoperabilità tramite servizi 
SOAP con i servizi sviluppati dal progetto MyCity, nell’ambito dell’Asse 6 del  POR-FESR Veneto 
2014-2020 “Soluzioni Tecnologiche per la realizzazione di servizi di e-government interoperabili, 
integrati (joined-up services) e progettati con cittadini e imprese, soluzioni integrate per le smart ci-
ties and communities – MyCity,  mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) 
del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020 e dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito con 
Legge n. 108 del 28 luglio 2021, mediante la Trattativa diretta in Mepa n. 3275638, alla Ditta Halley 
Veneto S.r.l.  con sede Legale in Viale della Stazione 2, Sede operativa Viale della Stazione 4, 
30020  Marcon  (VE)  -  P.  IVA  e  C.F.  02808610279  –  CUP  B41D19000010009  -  Smart  CIG 
Z39389B9D4;

Con nota Pgn. 194774/20222 è stata richiesta  l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, 
nelle more dell’accertamento dei requisiti  di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  ai sensi 
dell’articolo 32, comma 8, del medesimo decreto legislativo, come previsto dall’articolo 8, comma 
1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/20; in data 13/12/2022 l’esecuzione del con-
tratto in via d’urgenza è stata perfezionata con l’acquisizione al Pgn. 197858/2022 della copia  fir-
mata per accettazione dal legale rappresentante di Halley Veneto s.r.l.; 

Dato atto che  è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione è diventata efficace ai sensi dell’art. 
32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. ed è possibile procedere con la stipula del con-
tratto, la cui decorrenza risulta il 13/12/2022, data di perfezionamento della richiesta di esecuzione 
in via d’urgenza;

Verificato inoltre che, per un errore materiale, la data di scadenza del contratto è stata indi-
cata al 31/12/2022, anziché al 31/01/2023; ritenuto di procedere alla stipula del contratto mediante 
lettera commerciale, correggendo l’errore materiale occorso;

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 33 

DETERMINA N. 18 DEL 09/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO DALLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 DEL D.L. N. 
77/2021 CONVERTITO CON LEGGE N. 108 DEL 28 LUGLIO 2021, DEL SERVIZIO DI  CONFIGURAZIONE DEL 
PROTOCOLLO INFORMATICO HALLEY PER GARANTIRE L’INTEROPERABILITÀ TRAMITE SERVIZI SOAP 
CON I SERVIZI SVILUPPATI DAL PROGETTO MYCITY, NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-FESR 
VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT
INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, 
SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND COMMUNITIES – MYCITY – CUP B41D19000010009 - 
SMART CIG Z39389B9D4.

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio); 

Visto  il  p.  8  dell’Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011,  Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il  Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022 che differisce il  termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 al 31 marzo 2023;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dare atto che  è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione, di cui alla determinazione 
dirigenziale  n.  2719  del  29/11/2022,  relativa  all’affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'art.  1, 
comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020 e dall’art. 51 del D.L. n. 
77/2021 convertito con Legge n. 108 del 28 luglio 2021, del servizio di  configurazione del 
Protocollo  Informatico  Halley  per  garantire  l’interoperabilità  tramite  servizi  SOAP con  i 
servizi sviluppati dal progetto MyCity, nell’ambito dell’Asse 6 del  POR-FESR Veneto 2014-
2020 “Soluzioni Tecnologiche per la realizzazione di servizi di e-government interoperabili, 
integrati (joined-up services) e progettati con cittadini e imprese, soluzioni integrate per le 
smart cities and communities – MyCity, mediante la Trattativa diretta in Mepa n. 3275638, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 33 

DETERMINA N. 18 DEL 09/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO DALLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 DEL D.L. N. 
77/2021 CONVERTITO CON LEGGE N. 108 DEL 28 LUGLIO 2021, DEL SERVIZIO DI  CONFIGURAZIONE DEL 
PROTOCOLLO INFORMATICO HALLEY PER GARANTIRE L’INTEROPERABILITÀ TRAMITE SERVIZI SOAP 
CON I SERVIZI SVILUPPATI DAL PROGETTO MYCITY, NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-FESR 
VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT
INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, 
SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND COMMUNITIES – MYCITY – CUP B41D19000010009 - 
SMART CIG Z39389B9D4.

alla  Ditta  Halley Veneto S.r.l.  con sede Legale in Viale della Stazione 2, Sede operativa 
Viale  della  Stazione  4,  30020  Marcon  (VE)  -  P.  IVA  e  C.F.  02808610279  –  CUP 
B41D19000010009  -  Smart  CIG Z39389B9D4, è  diventata  efficace  ai  sensi  dell’art.  32 
comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

2. di  dare  atto  che  la  decorrenza  del  contratto  che  si  andrà a  stipulare  mediante  lettera 
commerciale è quella del 13/12/2022, data di perfezionamento della richiesta di esecuzione 
in via d’urgenza;

3. di procedere alla correzione dell’errore materiale occorso in sede di stipula del contratto, 
inserendo l’esatta scadenza dello stesso al 31/01/2023;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

5. di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà  essere  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 33 

DETERMINA N. 18 DEL 09/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO DALLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 DEL D.L. N. 
77/2021 CONVERTITO CON LEGGE N. 108 DEL 28 LUGLIO 2021, DEL SERVIZIO DI  CONFIGURAZIONE DEL 
PROTOCOLLO INFORMATICO HALLEY PER GARANTIRE L’INTEROPERABILITÀ TRAMITE SERVIZI SOAP 
CON I SERVIZI SVILUPPATI DAL PROGETTO MYCITY, NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-FESR 
VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT
INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, 
SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND COMMUNITIES – MYCITY – CUP B41D19000010009 - 
SMART CIG Z39389B9D4.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


